
 
 

Stránka 1 z 3 

 

Příloha č. 6 smlouvy 

POJIŠTĚNÍ 

 

1. Odpovědnost za újmu a odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku   

1.1. Zhotovitel se zavazuje mít platnou a účinnou pojistnou smlouvu ohledně 

odpovědnosti za újmu způsobenou činností ZHOTOVITELE a/nebo PODDODAVATELE (vč. 

možných škod způsobených pracovníky ZHOTOVITELE a/nebo PODDODAVATELE) a 

odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku s minimálním limitem plnění ve výši 

100 mil. Kč nebo ekvivalentní částky v EUR. Maximální spoluúčast bude činit 500.000,- 

Kč.  

1.2. Toto pojištění bude zahrnovat újmu na zdraví nebo majetku (včetně finanční újmy) a 

ušlý zisk včetně újmy způsobené vadou výrobku nebo vadou DÍLA. Finanční škody 

budou také zahrnovat zamezení přístupu, omezení funkčnosti majetku OBJEDNATELE či 

ušlý zisk vzniklý narušením stávajícího provozu OBJEDNATELE.   

1.3. Za účelem prokázání splnění požadavků na pojištění ZHOTOVITEL předložil podklady, 

z nichž jednoznačně vyplývá splnění požadavků na toto pojištění dle SMLOUVY a této 

přílohy před uzavřením SMLOUVY.  

1.4. Toto pojištění bude platné a účinné ode dne uzavření SMLOUVY, a to nejméně po dobu 

trvání ZÁRUČNÍ DOBY.    

 

2. Komplexní stavebně – montážní pojištění  

2.1. Zhotovitel se zavazuje mít platnou a účinnou pojistnou smlouvu ohledně stavebně-

montážního pojištění s minimálním limitem pojistného plnění v hodnotě DÍLA.   

2.2. Toto pojištění bude kromě prováděného DÍLA zahrnovat pojistné krytí na veškerou 

techniku a vybavení ZHOTOVITELE a PODDODAVATELŮ, veškerý materiál vč. jeho přepravy 

a zároveň pojištění křížové odpovědnosti, které bude krýt vzájemné škody mezi 

ZHOTOVITELEM a PODDODAVATELI s minimálním limitem plnění ve výši 100 mil. Kč nebo 

ekvivalentní částky v EUR. Maximální spoluúčast bude činit 5 mil. Kč. Pojištění se 

vztahuje na krytí škod vzniklých výhradně při provádění DÍLA a nikoli pro krytí veškerých 

škod způsobených ZHOTOVITELEM i při realizaci jiných prací, které nesouvisí 

s prováděním DÍLA.  

2.3. Za účelem prokázání splnění požadavků na toto pojištění ZHOTOVITEL předloží 

podklady, z nichž jednoznačně vyplývá splnění požadavků na pojištění dle SMLOUVY a 

této přílohy nejpozději do 10 DNŮ ode dne obdržení žádosti OBJEDNATELE. Tyto 



 
 

Stránka 2 z 3 

 

podklady je zhotovitel povinen předložit objednateli nejpozději ke dni zahájení 

provádění prací na STAVENIŠTI.   

2.4. Toto pojištění bude platné a účinné ode dne uzavření SMLOUVY, a to nejméně do dne 

následujícím po dni FINÁLNÍHO PŘEVZETÍ DÍLA.  

 

3. Pojištění profesní odpovědnosti  

3.1. Zhotovitel se zavazuje mít platnou a účinnou pojistnou smlouvu ohledně pojištění 

profesní odpovědnosti projektanta díla s minimálním limitem pojistného plnění 100 

mil. Kč nebo ekvivalentní částky v EUR.   

3.2. Pojištění se vztahuje na škodu způsobenou, výkazem výměr, ekonomickým odhadem, 

statickým výpočtem nebo posudkem či jiné činnosti provedené za účelem zpracování 

projektové dokumentace či jiné takové dokumentace za účelem provedení DÍLA, a to 

ať již byly uvedené podklady zpracovány ZHOTOVITELEM či si je ZHOTOVITEL zajistil u jiné 

osoby.   

3.3. Za účelem prokázání splnění požadavků na pojištění zhotovitel předložil podklady, 

z nichž jednoznačně vyplývá splnění požadavků na pojištění dle SMLOUVY a této přílohy 

před uzavřením SMLOUVY.   

3.4. Toto pojištění bude platné a účinné ode dne uzavření SMLOUVY, a to nejméně po dobu 

36 MĚSÍCŮ ode dne uplynutí ZÁRUČNÍ DOBY.  

 

4. Pojištění odpovědnosti z provozu vozidla   

4.1. Zhotovitel se zavazuje mít platnou a účinnou pojistnou smlouvu ohledně pojištění 

odpovědnosti z provozu vozidla s minimálním limitem pojistného plnění 100 mil. Kč 

nebo ekvivalentní částky v EUR pro újmu na zdraví nebo usmrcením na každého 

zraněného nebo usmrceného a 100 mil. Kč nebo ekvivalentní částky v EUR pro věcnou 

škodu a ušlý zisk.  

4.2. Pojištění se vztahuje na každé vozidlo nebo samojízdné zařízení ZHOTOVITELE nebo 

PODDODAVATELE, včetně vozidel či zařízení bez registrační značky, které se bude 

vyskytovat v areálu OBJEDNATELE na adrese Obřanská 60, 614 00 Brno včetně 

příjezdových a obslužných komunikací areálu.   

4.3. Za účelem prokázání splnění požadavků na pojištění zhotovitel předloží podklady, 

z nichž jednoznačně vyplývá splnění požadavků na toto pojištění dle SMLOUVY a této 

přílohy nejpozději do 5 DNŮ od obdržení žádosti OBJEDNATELE.  



 
 

Stránka 3 z 3 

 

4.4. Toto pojištění bude platné a účinné po dobu, po kterou budou ZHOTOVITEL a/nebo 

PODDODAVATELÉ či pracovníci a zaměstnanci ZHOTOVITELE a/nebo PODDODAVATELŮ 

provádět činnosti, na které se vztahuje pojištění dle tohoto čl. 4.   

 

5. Pojištění zaměstnanců   

5.1. ZHOTOVITEL se zavazuje mít platné a účinné pojištění zaměstnanců ZHOTOVITELE. a/nebo 

PODDODAVATELE. Pojištění se vztahuje na případy odpovědnosti za škodu či 

nemajetkovou újmu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání zaměstnanců, které 

mohou vyplynout z plnění SMLOUVY ZHOTOVITELEM a/nebo PODDODAVATELEM v areálu 

OBJEDNATELE na adrese Obřanská 60, 614 00 Brno.  

5.2. Za účelem prokázání splnění požadavků na pojištění zhotovitel předloží podklady, 

z nichž jednoznačně vyplývá splnění požadavků na toto pojištění dle SMLOUVY a této 

přílohy, a to nejpozději do 5 DNŮ od obdržení žádosti OBJEDNATELE.  

5.3. Toto pojištění bude platné a účinné nejméně po dobu, po kterou budou zaměstnanci 

ZHOTOVITELE a/nebo PODDODAVATELE provádět činnosti, na které se vztahuje pojištění 

dle tohoto čl. 5.    

  

6. Pojištění přepravy 

6.1. ZHOTOVITEL se zavazuje mít platné a účinné pojištění přepravy pro případ ztráty, škody 

a poškození na věcech (tvořících DÍLO nebo jeho část) během přepravy (včetně 

manipulací, nakládky, vykládky a skladování) od ZHOTOVITELE a PODDODAVATELŮ. 

Minimální limit tohoto pojištění je hodnota přepravovaných věcí v cenách 

znovupořízení včetně případných cel, poplatků a přepravních nákladů.  

6.2. Za účelem prokázání splnění požadavků na pojištění ZHOTOVITEL předloží podklady, 

z nichž jednoznačně vyplývá splnění požadavků na toto pojištění dle SMLOUVY a této 

přílohy, a to nejpozději do 5 DNŮ od obdržení žádosti OBJEDNATELE.  

6.3. Toto pojištění bude platné a účinné pro každou přepravu od jejího počátku (od 

zahájení první manipulace za účelem naložení do dopravního prostředku) až do jejího 

konce (do ukončení poslední manipulace při vyložení z dopravního prostředku a 

složení na určené místo) včetně dočasného skladování během přepravy.  

 


